ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC

XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN

Số:              /XHNV-CT&CTSV

V/v đề cử sinh viên nhận học bổng AEON 1% Club năm học 2017 - 2018
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày          tháng       năm 2017

Kính gửi:
Ban Lãnh đạo các Khoa
Căn cứ thỏa thuận hợp tác giữa Tập đoàn AEON và Trường Đại học Khoa học Xã hội và Nhân văn, Nhà trường đề nghị Ban Lãnh đạo các Khoa thông báo đến sinh viên tham gia chương trình học bổng AEON 1% Club năm học 2017 - 2018, trị giá mỗi suất 290 USD/sinh viên/năm học theo các nội dung cụ thể sau:
1. Tiêu chuẩn xét chọn
- Thỏa mãn 1 trong 2 điều kiện như sau:

+ Là sinh viên hệ chính quy Khóa QH-2014-X dưới 25 tuổi (tính đến ngày 05/9/2017), có quốc tịch Việt Nam đang theo học tại đơn vị đã nhận học bổng AEON năm học 2016 - 2017, tiếp tục duy trì kết quả học tập loại theo diện đã xét.

+ Là sinh viên hệ chính quy Khóa QH-2015-X dưới 25 tuổi (tính đến ngày 05/9/2017), có kết quả học tập năm học 2016 - 2017 đạt loại Giỏi trở lên, kết quả rèn luyện năm học đạt loại Tốt trở lên.
- Trong năm học 2016 - 2017, sinh viên không vi phạm pháp luật hoặc không bị kỷ luật từ mức khiển trách trở lên.
- Sinh viên có khả năng sử dụng tiếng Anh tốt và phải cam kết tham gia các cuộc họp định kỳ, các chương trình trao đổi theo hướng dẫn của Quỹ học bổng.
- Sinh viên đã nhận hoặc đang trong thời gian xét các loại học bổng ngoài ngân sách năm học 2017 - 2018 không được đề cử học bổng này.
2. Chỉ tiêu học bổng: Toàn trường có 30 suất. Nhà trường sẽ xem xét và lựa chọn trên cơ sở phân bổ như sau:
	STT
	Tên đơn vị
	Khóa học

	QH-2014-X
	QH-2015-X

	1.
	Khoa Báo chí và Truyền thông

	02

	2.
	Khoa Khoa học chính trị

	01

	3.
	Khoa Du lịch học
	01
	01

	4.
	Khoa Đông phương học (Nhật Bản học)
	06

	5.
	Khoa Khoa học quản lý
	01
	01

	6.
	Khoa Lịch sử
	01
	01

	7.
	Khoa Lưu trữ học và QTVP
	01
	01

	8.
	Khoa Ngôn ngữ học

	01

	9.
	Khoa Nhân học

	01

	10.
	Khoa Quốc tế học
	01

	11.
	Khoa Tâm lý học
	02

	12.
	Khoa Thông tin - Thư viện
	01

	13.
	Khoa Triết học
	01
	01

	14.
	Khoa Văn học
	01
	01

	15.
	Khoa Việt Nam học và Tiếng Việt
	01

	16.
	Khoa Xã hội học
	01
	01

	Tổng cộng
	18
	12

3. Hồ sơ xét học bổng
- Trích ngang thông tin sinh viên đăng ký xét học bổng AEON, viết bằng tiếng Anh (theo mẫu). Ngoài việc in và ký tên vào bản trích ngang thông tin, sinh viên gửi file này qua E-mail. Tiêu đề E-mail và tên file được định dạng: Tên sinh viên_Học bổng AEON 2017_Tên Khoa tới địa chỉ: trungnc1@gmail.com (gửi trước 24h00 ngày 20/10/2017).
- Bản photocopy các chứng nhận về thành tích học tập, hoạt động Đoàn - Hội, nghiên cứu khoa học.
Nhà trường đề nghị Ban Lãnh đạo các Khoa thông báo chương trình học bổng tới sinh viên biết. Sinh viên đủ điều kiện nộp hồ sơ về Trường (qua Phòng Chính trị và CTSV) trước 17h00 ngày 20/10/2017 (Thứ sáu). Sinh viên được coi là đủ điều kiện đưa vào xét học bổng AEON năm học 2017 - 2018 khi nộp hồ sơ bản giấy và gửi file qua E-mail đúng thời hạn quy định.
Xin trân trọng cảm ơn.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lưu: HC-TH, CT&CTSV.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
PGS.TS. Hoàng Anh Tuấn

1